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Consulta 1 - EETT - INSTALACIONES

Consulta 2 - items 1 y 2 - EETT - EFICIENCIA ENERGÉTICA

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2025

Teniendo en cuenta que no incluyeron una vista técnica se solicita aclarar lo siguiente:

1 Favor aclarar si el kit de instalación requerido es suficiente para realizar las instalaciones.

2 Si se cuenta con la instalación eléctrica y llaves eléctricas necesarias para la instalación.

3 Si alguna de las instalaciones incluye el desmontaje de otros equipos para reeemplazarlos por los nuevos. Favor indicar
con exactitud debido a que cada desmontaje tiene su costo.

4 En el caso de que el kit requerido sea insuficiente, se consulta si la convocante proveerá el material necesario,

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2025

Respecto a la lista de consultas sirvase considerar lo siguiente:

1- El kit considerado se considera adecuado para las instalaciones a realizar.

2- La instalación electrica es acorde para la instalación de los equipos, en caso contrario, la convocante dispondrá de los
recursos necesarios para la adecuación eléctrica.

3- En caso de requerir desmontaje de equipos, la convocante se dispondrá los recursos necesarios para la ejecución de
trabajo.

4- En caso de requerir materiales adicionales, debidamente justificado, la convocante proveerá el material necesario.

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2025

Favor aclarar si la eficiencia energética requerida, será la que se rige por la Norma del INTN o será aceptada alguna
normativa de otro país.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-07-2025

Al respecto sirvase tomar de referencia la norma emitida por el INTN de preferencia o en caso contrario, normas
equivalentes de otro país.
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